176/2024- Dispensa por Limite: 095/2024 Objeto: Assessoria de em-

presa para participação do Município de Caratinga/MG na lei Aldir Blanc 

2023 (lei federal 14399/2022) presente instrumento tem por objetivo 

reajustar o valor global contratual em 25%, no valor de R$ 2.500,00 

(dois mil e quinhentos reais) - DOUGLAS CÂNDIDO FERREIRA – DF 

GESTAO E CONSULTORIA LTDA- Caratinga/MG, 26 de maio de 2025. 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte – Maria José dos 

Santos Ferreira.  

MUNICÍPIO DE CARATINGA/ MG torna público o Extrato do Termo

[...]

Maria José dos Santos 

Ferreira - Caratinga/MG – 05 de maio de 2025. 

MUNICIPIO DE CARATINGA – Torna Público Extrato de Carta-Contrato N. 

03/2025 firmada com a empresa TEC PAV PAVIMENTACÃO ASFALTICA 

LTDA - 40.733.951/0001-94, no valor global de R$ 61.316,00 (Sessenta 

e um mil trezentos e dezesseis reais), firmada no Processo Administrativo 

N. 030/2025 – Dispensa por Limite N. 012/2025. Objeto: Aquisição de 

emulsão asfáltica, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de 

Obras. Vigência 30 dias – Alcides Leite Mattos da Silva – Secretaria